報道機関各位

PRESS RELEASE 前 橋 市 報 道 発 表 資 料 令和６年５月３1 日

災害時障害者支援バンダナの寄付受入に伴う感謝状贈呈式を開催します

 このたび、株式会社親広産業、株式会社東和銀行、株式会社大光銀行及びあかぎ信用組合より、

本市に「災害時障害者支援バンダナ」の寄付の申し出がありましたので、下記のとおり寄附の受入

および感謝状の贈呈式を行います。

１ 日 時   ６月５日（水） １１時〜１１時３０分

２ 場 所   前橋市役所 ４階 来賓室

３ 来訪者   株式会社親広産業 代表取締役 岡田 広行（おかだ ひろゆき）氏

        株式会社東和銀行 常務執行役員 白石 和義（しらいし かずよし）氏

        株式会社大光銀行 前橋支店長 新井田 剛（にいだ つよし）氏

        あかぎ信用組合  理事長 坂口 博樹（さかぐち ひろき）氏 ほか

４ 寄付物品  災害時障害者支援バンダナ ９００枚

５ 特記事項  ・災害時障害者支援バンダナを身に付けることにより、災害時に避難所等にお

        いて障害者や手話通訳者であることを容易に認識できるようになります。

        ・寄付された災害時障害者支援バンダナは、聴覚障害者や手話通訳者などに

        配布するほか、市内の指定避難所に配備します。

               本件に関するお問い合わせ先

                 障害福祉課 障害政策係

          電 話  内線 ／ ８４−２１１０

               外線 ／ ０２７−２２０−５７１３